Municipio de TIJUCAS - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS

SERVIDORES
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
2010 a 2084
RREO — ANEXO XIII (LRF, art. 53, § 1°, inciso ) R$ 1,00
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (c)

2010 1.423.674,85 344.661,36 1.079.013,49 14.128.149,05
2011 1.339.753,44 347.703,03 992.050,41 15.120.199,46
2012 1.260.455,19 350.318,16 910.137,03 16.030.336,49
2013 1.185.559,92 381.031,38 804.528,54 16.834.865,03
2014 1.114.705,03 476.746,99 637.958,04 17.472.823,07
2015 1.050.283,62 531.874,65 518.408,97 17.991.232,04
2016 1.004.402,10 617.064,34 387.337,76 18.378.569,80
2017 948.375,70 694.096,60 254.279,10 18.632.848,90
2018 895.034,50 798.735,08 96.299,42 18.729.148,32
2019 850.959,21 906.419,28 -55.460,07 18.673.688,25
2020 812.290,81 957.304,55 -145.013,74 18.528.674,51
2021 748.428,00 979.172,67 -230.744,67 18.297.929,84
2022 696.244,95 1.044.520,35 -348.275,40 17.949.654,44
2023 655.345,64 1.126.831,54 -471.485,90 17.478.168,54
2024 616.889,53 1.178.375,78 -561.486,25 16.916.682,29
2025 589.894,02 1.227.157,18 -637.263,16 16.279.419,13
2026 543.008,68 1.256.125,30 -713.116,62 15.566.302,51
2027 505.052,49 1.280.295,01 -775.242,52 14.791.059,99
2028 454.348,63 1.336.902,74 -882.554,11 13.908.505,88
2029 403.060,70 1.337.203,16 -934.142,46 12.974.363,42
2030 398.017,37 1.353.758,68 -955.741,31 12.018.622,11
2031 395.837,88 1.328.339,56 -932.501,68 11.086.120,43
2032 357.945,52 1.241.898,49 -883.952,97 10.202.167,46
2033 334.525,30 1.203.061,04 -868.535,74 9.333.631,72
2034 327.448,64 1.163.839,43 -836.390,79 8.497.240,93
2035 305.427,87 1.108.225,22 -802.797,35 7.694.443,58
2036 239.743,67 966.343,82 -726.600,15 6.967.843,43
2037 244.095,97 836.454,51 -592.358,54 6.375.484,89
2038 209.311,84 715.832,74 -506.520,90 5.868.963,99
2039 188.060,39 600.873,31 -412.812,92 5.456.151,07
2040 185.802,46 500.249,29 -314.446,83 5.141.704,24
2041 177.316,47 399.779,52 -222.463,05 4.919.241,19
2042 170.188,99 313.158,59 -142.969,60 4.776.271,59
2043 161.665,61 248.640,37 -86.974,76 4.689.296,83
2044 154.246,54 188.828,97 -34.582,43 4.654.714,40
2045 149.462,34 194.005,78 -44.543 44 4.610.170,96
2046 141.566,27 153.526,34 -11.960,07 4.598.210,89
2047 137.855,16 138.294,49 -439,33 4.597.771,56
2048 130.744,96 113.328,64 17.416,32 4.615.187,88
2049 123.566,29 108.084,13 15.482,16 4.630.670,04
2050 114.973,06 91.993,79 22.979,27 4.653.649,31
2051 109.169,22 110.668,65 -1.499 43 4.652.149,88
2052 101.065,96 96.973,65 4.092,31 4.656.242,19
2053 92.816,32 117.834,54 -25.018,22 4.631.223,97
2054 81.879,18 101.961,52 -20.082,34 4.611.141,63
2055 77.182,05 94.763,45 -17.581,40 4.593.560,23
2056 72.487,18 83.637,67 -11.150,49 4.582.409,74
2057 60.767,61 84.615,88 -23.848,27 4.558.561,47
2058 52.694,71 69.767,70 -17.072,99 4.541.488,48
2059 49.612,50 72.638,14 -23.025,64 4.518.462,84
2060 44.088,43 62.178,53 -18.090,10 4.500.372,74
2061 33.247,25 56.490,79 -23.243,54 4.477.129,20
2062 31.196,95 48.053,20 -16.856,25 4.460.272,95
2063 23.320,33 48.370,44 -25.050,11 4.435.222 84
2064 21.882,67 39.754,89 -17.872,22 4.417.350,62
2065 17.135,95 37.645,60 -20.509,65 4.396.840,97
2066 16.072,29 30.038,73 -13.966,44 4.382.874,53
2067 15.064,34 33.492,10 -18.427,76 4.364.446,77
2068 13.040,04 23.422,74 -10.382,70 4.354.064,07
2069 9.823,35 25.116,69 -15.293,34 4.338.770,73
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2070 9.201,25 17.608,93 -8.407,68 4.330.363,05
2071 8.611,68 17.117,01 -8.505,33 4.321.857,72
2072 7.159,24 11.256,39 -4.097,15 4.317.760,57
2073 6.692,92 13.777,66 -7.084,74 4.310.675,83
2074 6.251,16 9.015,80 -2.764,64 4.307.911,19
2075 4.190,77 10.613,14 -6.422,37 4.301.488,82
2076 3.912,89 6.710,86 -2.797,97 4.298.690,85
2077 3.042,88 5.291,93 -2.249,05 4.296.441,80
2078 1.545,01 2.949,96 -1.404,95 4.295.036,85
2079 1.442,67 2.440,38 -997,71 4.294.039,14
2080 1.345,64 1.385,78 -40,14 4.293.999,00
2081 759,18 2.301,65 -1.542 47 4.292.456,53
2082 619,18 1.276,64 -657,46 4.291.799,07
2083 577,40 952,37 -374,97 4.291.424,10
2084 537,86 0,00 537,86 4.291.961,96

Projecdo atuarial elaborada em 26/03/2010 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social - MPS.

FONTE: SECR.DE ADM. FIN.



